

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

PROF. DR WIESŁAW RZĘDOWSKI

W dniu 5. Listopada 1997 r. zmarł nagle Prof. dr Wiesław Rzędowski.

Świętej Pamięci prof. dr Wiesław Rzędowski urodził się w 1926 r. Dyplom magistra chemii uzyskał w 1951 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od 1950 r., jeszcze jako student, pracował w Głównym Instytucie Przemysłu Rolnego i Spożywczego – początkowo w jego krakowskim Oddziale, a następnie w Warszawie. W 1954 r. z Instytutu tego wyłoniono Instytut Przemysłu Fermentacyjnego, w którym Zmarły pracował, bez przerw, do 1974 r. – na stanowiskach kierownika Zakładu Mikrobiologii Technicznej i Biochemii (najdłużej), kierownika Zakładu Technologii Spirytusu i Drożdży, kierownika Samodzielnej Pracowni Biochemii. W 1967 r. uzyskał stopień doktora nauk technicznych w SGGW w Warszawie, a w 1988 r. – tytuł profesora.

W latach 1981-1992 był dyrektorem w Instytucie Przemysłu Fermentacyjnego. W 1988 roku kierowany przez Niego Instytut został przekształcony w Instytut Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego.

Zainteresowania naukowe Prof. Rzędowskiego to biotechnologia, w tym głównie fermentacja oraz problematyka biosyntezy enzymów i ich oczyszczania, kinetyki działania i praktycznego zastosowania. Był w tej dziedzinie autorem ponad stu publikacji naukowych, sześciu podręczników, czterech patentów oraz około stu artykułów popularno-naukowych i ekspertyz.

Zmarły angażował się także w działalność dydaktyczną. W latach 1957–1967 prowadził w SGGW zajęcia z zakresu przetwórstwa zbóż i enzymatyki przemysłowej, a w latach 1973–1976 na Uniwersytecie Warszawskim prowadził wykłady z technologii przemysłu mikrobiologicznego. W latach 1974–1981, jako docent, prowadził zajęcia dydaktyczne w Akademii Rolniczej w Zamiejscowym Wydziale Ekonomiki Produkcji i Obrotu Rolnego w Rzeszowie.

W okresie swej pracy w Instytucie i Akademii Rolniczej był opiekunem kilkudziesięciu prac magisterskich, promotorem kilku prac doktorskich i recenzentem kil-

kunastu prac doktorskich i habilitacyjnych. Był aktywnym członkiem wielu gremiów naukowych i zawodowych: Komitetów Polskiej Akademii Nauk, Rad Naukowych i Naukowo-Technicznych oraz Zespołów Ekspertów, towarzystw naukowych i zawodowych – w tym zasłużonym członkiem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego. Ostatnio pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności.

Za swą pracę naukową, dydaktyczną, zawodową i działalność społeczną otrzymał liczne odznaczenia państwowe, resortowe i regionalne, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Polonia Restituta, srebrny i złoty Krzyż Zasługi, srebrną i złotą Odznakę Honorową Naczelnej Organizacji Technicznej oraz Honorową Odznakę SITPSpoż., srebrną i złotą odznakę Zasłużonego Pracownika Przemysłu Spożywczego oraz odznakę Zasłużonego dla Województwa Rzeszowskiego.

Sam bardzo czynny, wymagał aktywności od swych współpracowników - zachęcał i mobilizował do rozwoju naukowego. Dla wielu Jego współpracowników postawa Profesora Rzędowskiego była wzorem zaangażowania pracownika naukowego zarówno w badania jak i współpracę z przemysłem, a także w popularyzację wiedzy.

W 1992 r. przeszedł na emeryturę, jednak nadal uczestniczył w życiu naukowym zarówno Instytutu, którym jeszcze tak niedawno kierował, jak i w życiu naukowym społeczności biotechnologów żywności w kraju.

Odszedł nagle pozostawiając na długo wspomnienie człowieka prawego, o wysoce rozwiniętym poczuciu obowiązku i odpowiedzialności.

Jerzy Czuba